
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 20η /04.10.2017  ΤΑΚΤΙΚΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 
Σελίδα 1 από 5 

Ελληνική

     ΔΗΜΟΣ   ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  -------------------- 

 

    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το με αριθμό 20/2017 πρακτικό συνεδρίασης 

Αριθμός  απόφασης :  392 / 2017 Α Ν Α Ρ Τ Η Τ Ε Α  Σ Τ Ο  Δ Ι Α Δ Ι Κ Τ Υ Ο 

Θέμα: 11η Ανατροπή -ανάκληση δεσμεύσεων ποσού 369.325,24 

ευρώ από τον προϋπολογισμό χρήσης 2017.  
 

 Σήμερα την 04η Οκτωβρίου 2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13 : 30, η Οικονομική 

Επιτροπή (άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 τ. Α΄) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο 

Δημαρχιακό Κατάστημα Κοζάνης (Πλ. Νίκης 1, Κοζάνη) και στην αίθουσα των 

συνεδριάσεων αυτής, ύστερα από την πρόσκληση του Προέδρου, με αριθμ. πρωτ. 

46.200/29.09.2017 που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό στα μέλη της, 

σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 ¨Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης¨ (ΦΕΚ 87/ τ. 

Α΄/07.06.2010). 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα εννέα (9) 

μέλη της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΣ 81/05.03.2017), βρέθηκαν παρόντα τα επτά (7) 

ήτοι: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωαννίδης Ελευθέριος, ως Πρόεδρος 1. Σιώμος Νικόλαος 

2. Βαλαής Γεώργιος 2. Μαλούτας Λάζαρος 

3. Λαβαντσιώτης Γεώργιος  

4. Ιωαννίδης Παρασκευάς οι οποίοι αν και κλήθηκαν 

5. Λιάκος Ευθύμιος (Θέμης) νόμιμα, δεν προσήλθαν 

6. Καραπάτσιος Ευάγγελος  

7. Γκουτζηκώστας Γεώργιος  
 

Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 τ.Α΄) ο Πρόεδρος 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης παρόντος και του γραμματέα της Οικονομικής 

Επιτροπής Γρηγοριάδη Ιωάννη, κλάδου ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, και εισηγήθηκε το  

παραπάνω 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης  
 

Στο άρθρο 72 παρ. 1 εδαφ. δ του Ν. 3852/2010 ¨Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης¨ (Φ.Ε.Κ. 

87/ τ. Α΄/07.06.2010) αναφέρεται ότι η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την 

έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από 

εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το δημοτικό συμβούλιο. και 

κατ' εξαίρεση στο δημοτικό συμβούλιο και στο δήμαρχο (άρθρο 158 παρ. 3 και 4 Ν 

3463/2006). 
 

Το γραφείο Προϋπολογισμού του τμήματος Λογιστηρίου της Δ/νσης Οικονομικών 

υπηρεσιών του Δήμου στα από 20.09.2017, 29.09.2017 και 03.10.2017 υπηρεσιακά / 

ενημερωτικά σημειώματά του,  με θέμα: «Ανακλήσεις – Δεσμεύσεων πιστώσεων 

οικονομικού έτους 2017» αναφέρει τα παρακάτω : 

Ελληνική

ΑΔΑ: ΩΣΛΩΩΛΠ-1ΒΛ



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 20η /04.10.2017  ΤΑΚΤΙΚΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 
Σελίδα 2 από 5 

Ελληνική

 «…Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 (παρ. 1 εδαφ. δ) του Ν. 3852/2010 ¨Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης¨ (ΦΕΚ 87/ τ. Α΄/07.06.2010). 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 ¨Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ 

194/ τ. Α΄/22.10.2010)  

3. Τη με αριθμ. 750/2016 (ΑΔΑ: Ω2ΑΘΩΛΠ-Δ57) απόφασή του Δημοτικού 

Συμβουλίου, η οποία εγκρίθηκε με την 11622 / 30-01-2017 (ΑΔΑ : Ω3ΛΠΟΡ1Γ-

ΣΗΡ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – 

Δυτικής Μακεδονίας.   

4.  Το έγγραφο 2/81869/0026/23-12-2015 του Υπ. Οικονομικών. 

5.  Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 66 Ν. 4270/2014 « Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις » 

(Α΄143 ) όπως ισχύει, 

β) του νόμου 

γ) του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/05.08.2016 τεύχος Α') : Ανάληψη υποχρεώσεων από 

τους διατάκτες. 
 

 «Σας παρακαλούμε για την ανατροπή (ανάκληση) κατά το μέρος της σχετικής 

προκύπτουσας διαφοράς των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2017, για δαπάνη η οποία ματαιώθηκε είτε υπήρχε έκπτωση του 

αναδόχου και είναι συγκεντρωτικά ανά Κ.Α. σύμφωνα με την κάτωθι κατάσταση ως εξής: 
 

 

 Το από 20.09.2017 υπηρεσιακό / ενημερωτικό σημείωμα 
 

ΑΑΥΚ Κ.Α. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΩΔΙΚΟΥ & ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

ΕΥΡΩ 

752 30.6699.0001 Λοιπές προμήθειε αναλωσίμων ( Υλικά για 

κατασκευή σκιάστρων ) - Αρ. μελέτης 

85/2017. 

101,68 

805 20.6699.0011 Προμήθεια Η/Μ εξοπλισμού αντλιοστασίων ( 

Αρ. μελέτης 94/2017 ). 

74,40 

814 10.6613.0003 Προμήθεια αναλωσίμων εκτυπωτών ( μελάνια) 

για τις δημοτικές ενότητες ( Αρ. μελέτης 

103/2017 ). 

3,34 

932 00.6432 Δαπάνες εκθέσεων στο εσωτερικό και στο 

εξωτερικό ( Συμμετοχή στις εκδηλώσεις 

τόνωσης πολιτισμού και ενδυνάμωσης 

σχέσεων του Δήμου Κοζάνης με το Aleksinac 

Σερβίας ) 

320,00 

201 20.6021.0002 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) τμήμα Τ.Υ. 

54.000,00 

525 70.8115 Διάφορα έξοδα Π.Ο.Ε. ( Με την 71/2017 

Α.Δ.Σ. Αναμόρφωσης ) 

26.000,00 

557 30.6662.0005 Προμήθεια τσιμεντοπροιόντων -

Σκυροδέματος -Ασφαλτικών ( Αρ. μελέτης 

44/2017 ) 

13.974,80 

ΑΔΑ: ΩΣΛΩΩΛΠ-1ΒΛ



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 20η /04.10.2017  ΤΑΚΤΙΚΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 
Σελίδα 3 από 5 

Ελληνική

596 30.6162.0001 Παροχή υπηρεσίας εντοπισμού στόλων 

οχημάτων Δήμου Κοζάνης υπηρεσίας 

καθαριότητας ( Αρ. μελέτης 46/2017 

συνολικής δαπάνης 21.999,99 ) 

8.799,99 

731 20.6117.0003 ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ( ΒΑΑ ) - Παροχή υπηρεσίας 

εξειδικευμένου τεχνικού συμβούλου για 

ωρίμανση και παρακολούθηση του 

Στρατηγικού Σχεδιασμού Βιώσιμης Αστικής 

Ανάπτυξης. ( Αρ. μελέτης 119/20174 ). 

248,00 

780 70.7425.0003 ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΥΔΑΤΩΝ 

ΒΟΣΚΟΤΟΠΩΝ ( 311/2016 ΕΑΠ 2012 - 

2016 ) - Αρ. μελέτης 89/2017. 

113,46 

808 35.6277.0003 Εργασίες για την φυτοπροστασία δένδρων ( 

Αρ. μελέτης .... / 2017 ) 

5.456,00 

815 30.7412.0045 Παροχή υπηρεσιών στείρωσης και 

ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης ζώων 

συντροφιάς ( Αρ. μελέτης 105/2017 

συνολικού ποσού 24.800,00 με ποσό για το 

2017 21.421,00 € και για το 2018 ποσό 

3.379,00 € ). 

248,00 

816 35.7425.0001 ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΖΟΠΟΡΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ( 

311/2016 ΕΑΠ 2012 - 2016 ) ( Αρ. μελέτης 

55/2016 ) 

1.364,00 

820 00.6117.0022 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές 

υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελεύθερου 

επαγγελματία για το σχεδιασμό κξαι ανάπτυξη 

συστήματος διαχείρισης ως προς ISO-9001 & 

ΕΛΟΤ 1429 για την Οικονομική Υπηρεσία. 

62,00 

880 20.6277.0001 Μίσθωση -Ενοικίαση Χημικών Τουαλετών ( 

Αρ. μελέτης 131/2017 ποσού 11.234.40 με το 

ποσό 5.821,05 για το 2017 και το ποσό των 

5.413,34 για το 2018 ). 

207,08 

901 70.6654.0003 Προμήθεια αρδευτικού εξοπλισμού Δ.Ε 

Αιανής ( Aρ. μελέτης 132/2017 ). 

57,04 

925 70.7134.0002 Αγορά θερμικών εκτυπωτικών μονάδων για 

τους μετρητές ελεγχόμενης στάθμευσης ( 

παρκόμετρα ) - Aρ. μελέτης 135/2017. 

22,32 

948 30.6261.0004 Εργασίες για την επισκευή, μόνωση και 

στεγάνωση του δώματος της αίθουσας Τέχνης 

του Δήμου Κοζάνης ( Αρ. μελέτης 159/2017 ). 

192,64 

949 30.6661.0001 Προμήθεια εξελιγμένων υλικών στεγάνωσης 

και προστασίας του δώματος της Αίθουσας 

Τέχνης του Δήμου Κοζάνης ( Αρ. μελέτης 

158/2017 ). 

7.437,49 

956 50.7135.0001 Προμήθεια συστήματος θέρμανσης ( 

κλιματιστικό ) γραφείων Δημοτικής 

384,00 

ΑΔΑ: ΩΣΛΩΩΛΠ-1ΒΛ



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 20η /04.10.2017  ΤΑΚΤΙΚΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 
Σελίδα 4 από 5 

Ελληνική

Αστυνομίας. 

979 70.7134.0001 Αγορά Ηλεκτρονικών Ηπολογιστών και 

Ηλεκτρονικών Συγκροτημάτων του Κέντρου 

Κοινότητας Δήμου Κοζάνης ( Αρ. Μελέτης 

173/2017 ) 

208,47 

  ΣΥΝΟΛΟ 119.274,71 

 

 

 Το από 29.09.2017 υπηρεσιακό / ενημερωτικό σημείωμα 
 

ΑΑΥΚ Κ.Α. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΩΔΙΚΟΥ & ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

ΕΥΡΩ 

173 15.6741.0012 Επίδομα απροστάτευτων παιδιών 34.000,00 

164 15.6741.0002 Επίδομα αιματολογικών νοσημάτων, 

αιμαολυτική αναιμία, αιμορροφυλία, AIDS 

11.000,00 

166 15.6741.0004 Επίδομα βαριάς νοητικής καθυστέρησης 151.500,00 

167 15.6741.0005 Επίδομα κίνησης σε 

παραπληγικούς,τετραπληγικούς, 

ακρωτηριασμένους 

20.000,00 

168 15.6741.0006 Επίδομα Στεγαστικής Συνδρομής 3.340,00 

172 15.6741.0010 Επίδομα σε Κωφάλαλα άτομα 20.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 239.840,00 
 

 

 Το από 03.10.2017 υπηρεσιακό / ενημερωτικό σημείωμα 

 

ΑΑΥΚ Κ.Α. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΩΔΙΚΟΥ & ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

ΕΥΡΩ 

1029 20.7325.0014 Επεκτάσεις Η/Φ (ΑΟΕ 351/2017 μετά 

21477/08.08.2017 Υ.Σ) 

10.210,53 

  ΣΥΝΟΛΟ 10.210,53 
 

Ύστερα από τα παραπάνω, ο Πρόεδρος, πρότεινε την ενδέκατη (11η) ανατροπή -

ανάκληση δεσμεύσεων ποσού 369.325,24 ευρώ από τον προϋπολογισμό χρήσης 2017, 

σύμφωνα με τα ανωτέρω υπηρεσιακά / ενημερωτικά σημειώματα του γραφείου 

Προϋπολογισμού του τμήματος Λογιστηρίου της Δ/νσης Οικονομικών υπηρεσιών του 

Δήμου.  
 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος,  κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
   

Η Οικονομική  Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 (παρ. 1 εδαφ. δ) του Ν. 3852/2010 ¨Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης¨ (Φ.Ε.Κ. 87/ τ. Α΄/07.06.2010). 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 ¨Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες¨ 

(Φ.Ε.Κ. 194/ τ. Α΄/22.10.2010)  

3. Την εγκύκλιο με αριθμ. 2/81869/0026/23.12.2015 του Υπουργείου 

Οικονομικών.  

ΑΔΑ: ΩΣΛΩΩΛΠ-1ΒΛ



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 20η /04.10.2017  ΤΑΚΤΙΚΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 
Σελίδα 5 από 5 

Ελληνική

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 « Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες » 

( Α’ 145) που εκδόθηκε κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων των παρ. 1 και 2 του 

άρθρου 68 του ν. 4270/2014 (Α’ 143 ), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 23 

του άρθρου 10 του ν.4337/2015 (Α’ 129 ).   

5. Τα από 20.09.2017, 29.09.2017 & 03.10.2017 υπηρεσιακά / ενημερωτικά 

σημειώματα του γραφείου Προϋπολογισμού του τμήματος Λογιστηρίου της Δ/νσης 

Οικονομικών υπηρεσιών του Δήμου. 

6. Την παραπάνω αναλυτική εισήγηση του Προέδρου, ύστερα από διαλογική 

συζήτηση και ψηφοφορία,  
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Α. Ανακαλεί τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης – δέσμευσης πίστωσης ποσού 

369.325,24 ευρώ σε βάρος Κ. Α. του προϋπολογισμού οικ. έτους 2017, για τις οποίες η 

δαπάνη έχει ματαιωθεί για οποιοδήποτε λόγο ή η ανάληψη της υποχρέωσης δεν έχει 

εκτελεσθεί εν όλω ή εν μέρει μέσα στο οικονομικό έτος 2017, σύμφωνα με την ανωτέρω 

εισήγηση και για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας. 
 

Β. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο (www.diavgeia.gov.gr) (Ν. 

3861/2010, ΦΕΚ 112/τ.Α) και να δημοσιευτεί στην ιστοσελίδα του Δήμου 

(cityofkozani.gov.gr) (παρ. 4 του άρθρου 6 του Ν. 4071/2012, ΦΕΚ 85/τ.Α)   
   

Γ. Αναθέτει στον κ. Πρόεδρο τις παραπέρα ενέργειες.   

   

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 392 / 2017 

Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε και υπογράφτηκε ως εξής: 
 

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 

(Τ.Υ) (Τ.Υ) 

Ιωαννίδης Ελευθέριος Βαλαής Γεώργιος   

Δήμαρχος Κοζάνης Λαβαντσιώτης Γεώργιος 

 Ιωαννίδης Παρασκευάς 

 Λιάκος Ευθύμιος (Θέμης) 

 Καραπάτσιος Ευάγγελος 

 Γκουτζηκώστας Γεώργιος 
 

Α κ ρ ι β έ ς  Α π ό σ π α σ μ α 

Κοζάνη, 04 Οκτωβρίου 2017 

Ο Γραμματέας 

 
Γρηγοριάδης Ιωάννης  

κλάδου ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού   
 

 

http://www.diavgeia.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΣΛΩΩΛΠ-1ΒΛ


	Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 392 / 2017 
	Α κ ρ ι β έ ς  Α π ό σ π α σ μ α 
	Γρηγοριάδης Ιωάννης  

		2017-10-12T14:09:59+0300


		2017-10-12T16:41:17+0300
	Athens




